
Sestava vytvořena 28.3.2023 v 14:07 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/06. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 4.4.2023

48. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu
statutárního města Brna na realizaci památníku deportovaným

občanům z města Brna a okolních obcí v době nacistické okupace
na 5. nástupišti hlavního nádraží

Anotace
Odbor kultury MMB obdržel žádost Židovské obce Brno o poskytnutí individuální investiční dotace ve
výši 220 tis. Kč z rozpočtu statutárního města Brna na realizaci památníku deportovaným občanům z
města Brna a okolních obcí v době nacistické okupace na 5. nástupišti železniční stanice Brno hlavního
nádraží. Památník má být slavnostně odhalen na zahájení festivalu židovské kultury ŠTATL FEST, který
se koná pod záštitou velvyslankyně státu Izrael a primátorky města Brna, dne 31.8.2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 220 tis. Kč z rozpočtu města Brna
v roce 2023 Židovské obci Brno, se sídlem tř. Kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno , IČO
49465473, na realizaci památníku deportovaným občanům z města Brna a okolních
obcí v době nacistické okupace

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. …. tohoto zápisu. 

- uzavření smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna
mezi statutárním městem Brnem a Židovskou obcí Brno, se sídlem třída Kpt. Jaroše
1922/3 Brno, Černá Pole, 602 00, IČO 494654733, která tvoří přílohu č........ tohoto
zápisu. 
 

 2. pověřuje - vedoucí Odboru kultury MMB podpisem smlouvy o poskytnutí individuální
investiční dotace

Stanoviska

Materiál byl předložen Komisi kulturní RMB na R9/KK/05. schůzi konanou dne 28. 03. 2023 a
stanovisko bude sděleno.

Materiál byl předložen na R9/024 schůzi Rady města Brna konanou dne 29.03.2023 a stanovisko
bude sděleno.

Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna na 6. zasedání
konaném dne 29.03.2023.

Strana 1 / 23



Sestava vytvořena 28.3.2023 v 14:07 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
28.3.2023 v 08:46
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
27.3.2023 v 15:37

Strana 2 / 23



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (ŽOB_žádost_památník.pdf) 6 - 8
Příloha (ŽOB_žádost_památník_přílohy.pdf) 9 - 15
Příloha k usnesení (RO_Inv. dotace z OK na Židovskou obec_Pamatnik.pdf) 16 - 16
Příloha k usnesení (Návrh smlouvy o poskytnutí individuální investiční
dotace_židovská_obec_fin.pdf)

17 - 23

Strana 3 / 23



Důvodová zpráva 
 

Odbor kultury MMB obdržel žádost Židovské obce Brno o poskytnutí individuální investiční 
dotace v oblasti kultury ve výši 220 tis. Kč z rozpočtu statutárního města Brna na realizaci 

památníku deportovaným občanům z města Brna a okolních obcí v době nacistické okupace na 
5. nástupišti hlavního nádraží. Žádost byla zaevidována pod č. j. MMB/108474/2023. 

 

Podoba památníku deportovaným občanům z města Brna a okolních obcí v době nacistické 
okupace na 5. nástupišti hlavního nádraží vzešla z návrhu architekta Tomáše Rusína a jeho 
instalace je již odsouhlasena Správou železnic. Památník symbolizuje nejenom koleje 

vzpínající se k nebi, ale navazuje i na tradici kamenů zmizelých, které jsou zapuštěné v zemi a 

připomínají nám stoupu historie. Památník bude slavnostně odhalen na zahájení festivalu 
židovské kultury ŠTATL FEST, který se koná pod záštitou velvyslankyně státu Izrael a 
primátorky města Brna, dne 31.8.2023.  

 

Památník bude jednou z připomínek tragického osudu brněnských Židů, kdy během druhé 
světové války zmizelo z Brna a okolí 10 080 spoluobčanů židovského původu. Umístěn bude 

na 5. nástupišti hlavního nádraží, kde se většina občanů, zařazených do transportu F, navždy 
rozloučila se svým městem. Dne 16. listopadu 1941 byl první velký transport vypraven z Brna. 

Deportovaní trávili poslední dny před odjezdem ve vyklizené škole na Merhautově ulici, kdy 
se z občanů stala s definitivní platností pouhá čísla a potají v brzkých ranních hodinách byla 
tisícovka spoluobčanů odvezena tramvají na páté nástupiště brněnského hlavního nádraží a 
následným transportem do válkou zničeného Minsku. Z prvního transportu F přežilo pouhých 

dvacet dva osob. Na první transport navázaly další s tisíci židovskými spoluobčany odváženými 
do Terezína, vyhlazovacích táborů v Polsku, Bělorusku, Pobaltí a na Ukrajině, nenávratně 
zmizela jejich kultura, tradice a historická paměť. 

 

Žadatel požádal o finanční podporu ve výši 220 tis. Kč. Požadovaná dotace se vztahuje na 
pokrytí nákladů na realizaci památníku deportovaným občanům z města Brna a okolních obcí v 
době nacistické okupace. 

 

Finanční prostředky ve výši 220 tis. Kč na individuální investiční dotaci budou poskytnuty 
z rozpočtu Odboru kultury MMB. 
 

Dle návrhu smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace 

- lze dotaci použít pouze na úhradu investičních nákladů příjemce přímo souvisejících  
s realizací památníku deportovaným občanům z města Brna a okolních obcí v době 
nacistické okupace na 5. nástupišti hlavního nádraží, které příjemci vznikly v období od 
4.4.2023 do 31.12.2023 a byly příjemcem uhrazeny do 31. 12. 2023; 

- je termín vyúčtování dotace nejpozději do 31. 01. 2024. 

 

Předpoklad realizace památníku deportovaným občanům z města Brna a okolních obcí v době 
nacistické okupace – léto 2023. 

 

Materiál byl předložen Komisi kulturní RMB na R9/KK/05. schůzi konanou dne 28. 03. 2023 

a stanovisko bude sděleno. 
 

 

Materiál byl předložen na R9/024 schůzi Rady města Brna konanou dne 29.03.2023 a 

stanovisko bude sděleno. 

Strana 4 / 23



 

 

Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna na 6. zasedání 
konaném dne 29.03.2023. 
 

Strana 5 / 23



  

    

1 Podací razítko Vyplní OK MMB 
BÍRÍNÁO 

          

  

  

Účel použití [ Výroba a instalace památníku deportovaným občanům z města Brna a okolních obcí v době nacistické okupace na 5. nástupišti hlavního nádraží. 
dotace       
  

Forma právní osobnosti Právnická osoba 
Fyzická osoba podnikající (OSVČ) 

Fyzická osoba nepodnikající 

  

  

      
Stručný název projektu (dále jen "projekt") 
Památník deportovaným občanům z města Brna a okolních obcí v době nacistické okupace 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŽADATELI 

Oficiální název žadatele/příjmení a jméno fyzické osoby podnikající (pouze u právnických a fyzických osob podnikajících) 

Příjmení a jméno fyzické osoby nepodnikající (pouze u fyzických osob nepodnikajících) 

Židovská obec Brno ij 

Sídlo žadatele (ulice, č. p./č. o., obec, PSČ) (pouze u právnických a fyzických osob podnikajících) 

Adresa bydliště (ulice, č. p./č. 0., obec, PSČ) (pouze u fyzických osob nepodnikajících) 
[rř. Kpt. Jaroše 1922/3, Brno, 602 00 ]      
Kontaktní adresa (ulice, č. p./č. 0., obec, PSČ) - pouze v případě, že se liší od adresy sídla/bydl 

Jméno a funkce osoby statutárního zástupce/označení zmocněnce (pouze u právnických osob) 

JUDr. Jáchym Kanarek, předseda ] 

Právní důvod zastupování (pouze u právnických osob) Statutární zástupce 

Kontaktní údaje pro komunikaci 

 

  

 

Webové stránky Telefon Email 
Www.zob.cz ] [  

IČO žadatele (pouze u právnických a fyzických osob podnikajících) | 49465473] 
Datum narození (pouze u fyzických osob nepodnikajících) | 

Předčíslí Číslo bankovního účtu Kód banky Název peněžního ústavu 
  

1925258024 [ 2700) [ UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. ] 

Osoby, ve kterých má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu (výčet všech osob, v nichž máte přímý podíl a výše tohoto podílu) - pouze u právnických osob. V případě, že nejsou, 
napište nejsou. 

NEJSOU 

  

  Popis žadatele včetně popisu předchozí činnosti ( tika zaměřená na prokázání schopností a í , realizované projekty v dané oblasti, příp. projekty realizované s 
podporou z veřejných prostředků; začínající umělci popiší své umělecké vzdělání, dosavadní um. činnost, úspěchy, ocenění ) 

  

  

(Židovská obec Brno (dále jen ŽOB) sdružuje občany ČR i cizí státní občany žijící v ČR a hlásící se k židovskému vyznání, národnosti nebo původu, kteří nejsou příslušníky nežidovských 

náboženských společenství a jsou příslušními orgány ŽOB přijaty za členy ŽOB. ŽOB v duchu židovských tradic zajišťuje duchovní a společenský život svých členů, zejména uspokojová 
náboženských, kulturních, sportovních a dalších potřeb. ŽB se zabývá sociálními potřebami svých členů, organizuje výchovu a vzdělávání členů ŽOB i jejich rodinných příslušníků, pečuje o 
kulturní a náboženské památky (synagogy, hřbitovy, muzea, památníky apod.) v okruhu své územní působnosti, pokud o tyto památky nepečuje FŽO. ŽB brání židovskou pospolitost a 
aktivně vystupuje proti všem projevům antisemitismu, fašismu, rasismu, xenofobie a diskriminace a chrání památku židovských obětí. Z velkých akcí pro veřejnost v roce 2022 ŽOB 
zorganizovala první ročník multižánrového mezinárodního festivalu židovské kultury ŠTETL FEST, který přinesl natolik velký ohlas veřejnosti nejen z ČR, že příští ročník bude o den delší, 

    

      
3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O DANÉM PROJEKTU 

  Termín zahájení Termín ukončení Místo konání 

01002023] l 31082023 ] 
  

Krátká anotace projektu (stručná výstižná charakteristika, bude prezentována při rozhodování o dotacích v orgánech města) 
  

Výroba a instalace památníku deportovaným občanům z města Brna a okolních obcí v době nacistické okupace na 5, nástupišti hlavního nádraží 
|Během druhé světové války zmizelo z Brna a okolí 10 080 spoluobčanů židovského původu. . 
|Dne 16. listopadu 1941 byl první velký transport vypraven z Brna. Deportovaní trávili poslední dny před odjezdem ve vyklizené škole na Merbautově ulici, kdy se z občanů 
stala s definitivní platnosti pouhá čísla a potají v brzkých ranních hodinách byla tisícovka spoluobčanů odvezena tramvají na páté nástupiště brněnského hlavního nádraží 
následným transportem do válkou zničeného Minsku. Z prvního transportu F přežilo pouhých dvacet dva osob. Na první transport navázaly další s tisíci židovskými 
spoluobčany odváženými do Terezína, vyhlazovacích táborů v Polsku, Bělorusku, Pobaltí a na Ukrajině, nenávratně zmizela jejich kultura, tradice a historická paměť. 
Jednou z připomínek tragického osudu brněnských Židů bude připravovaný památník na pátém nástupišti hlavního nádraží, kde se většina občanů, zařazených do transportu 
F, navždy rozloučila se svým městem. Památník nechává vyrobit Židovská obec Brno podle návrhu architekta Tomáše Rusína. Instalace památníku je již odsouhlasena 
Správou železnic. Památník bude slavnostně odhalen na zahájení festivalu židovské kultury ŠTETL FEST dne 31. srpna 2023. Tento festival se koná pod záštitou 
velvyslankyně státu Izrael a primátorky města Brna. 
Popis a přínos projektu zahrnující také odůvodnění žádosti (např. oproti již existujícím projektům, oživení a obohacení veřejného prostoru, spolupráce, aktivizace občanské společnosti, 

participace občanů, regionální či mezinárodní přesah, atd.) 

[Město Brmo a jejich občané by neměli zapomínat na stopy historie vážící se ke konkrétním místům, Židovská komunita před válkou čítala asi 12.000 osob, během druhé 
světové války a následného období totality zmizela z města Brna nejen velká část židovských spoluobčanů, ale i mnoho židovských staveb a míst spojených s židovskou 
kulturou. Památník deportovaným občanům z města Brna a okolních obcí v době nacistické okupace na 5. nástupišti hlavního nádraží je důležitou součástí přihlášení se k 
historii našeho města. Památník obohacuje veřejný prostor o dílo, které symbolizuje nejenom koleje vzpínající se k nebi, ale navazuje i na tradici kamenů zmizelých, které 
jsou zapuštěné v zemi a připomínají nám stopu historie. 

  

  

  

     
Strana 6 / 23



Návštěvnost 
  

  

  

předpokládaná v roce 2023 80000 

V roce 2022 o 

vroce 2021 0       

(Rozpočet musí být vyrovnaný - náklady ve stejné výši jako výnosy) 

Předpokládané náklady (částky uvádějte v tis. Kč, zaokrouhleno na celé tisíce - příklad: žádáte 15 000 Kč, do kolonky napište číslo 15) CZN = celkové způsobilé náklady, PD = požadovaná 
dotace 

  

  

  

  

  

Druh nákladu |CZN 2023 |PD 2023 

Investiční náklady |výroba a instalace památníku 230 220 
|návrh a dohled nad realizací 20 

|Celkem v tis. Kč 250) 220|         
  

  

Předpokládané 
Požadovaná částka od města Brna 
Dotace MK ČR 
Dotace jiný resort státní 

Dotace JMK 
|Dotace ostatní 
|Dotace ostatní obce 
|Dotace fondy EU 

    

obec Brno 

Vtis. Kč 
Rozdíl 

+specifikujte dotace jiný resort státní správy 

++specifikujte ostatní výnosy (konkrétně druh výnosů) 

Žadatel čestně prohlašuje, ž 
a) uvedl úplné a pravdivé údaje v žádosti i jejích přílohách, 
|b) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti k rozpočtu města Brna, jeho městským částem a organizacím městem a městskými částmi zřizovaným, 

  

  

  

|c) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti ke státnímu rozpočtu, tedy nerná dluh na daních a sociálním či zdravotním pojištění, 
  

d) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti k dalším poskytovatelům dotací z veřejných rozpočtů, 
e) není v úpadku, 
| není proti němu zahájeno insolvenční řízení, 

  

  

  

8) nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku, 
h) není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
(ch) není v likvidaci, 
i) není die jeho znalostí, proti němu veden výkon exekuce, 

  

  

  

  

j) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

|spáchámí takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí toto splňovat jak tato právnická osoba, tak i její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, 

  

|k) nežádá o dotaci na tentýž projekt na jiném odboru Magistrátu města Brna, 

I) nežádá o finanční příspěvek na propagaci města Brna v rámci téhož projektu Kancelář primátorky města Brna, 

|m) nebyl vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za 

protiprávní a neslučitelnou a vnitřním trhem, 

n) není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18, 

  

  

      
  

0) bere na vědomí povinnost bez zbytečného odkladu písemně oznámit na Odbor kultury Mygistrátu města Brna veškeré změny údajů uvedených v žádosti (nebo v jejich přílohách), které 
u žadatele nastanou po jejím podání, a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti změny, 
P) bere na vědomí, že jím poskytnuté osobní údaje zpracovává statutární město Brno - Magistrát města Brna v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). Více informací je umístěno na stránkách https://www.brno.cz/gdpr/. : 
a) bere na vědomí, že v případě schválení dotace ve výši nad 50 tis, Kč, bude smlouva o poskytnutí dotace zveřejněna v souladu s platnými zákony (z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, nebo z.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů). 

Žadatel Jnevede —— soudní spor se statutárním městem Brnem 
[pokud ono, jaký je předmět sporu 

Povinné přílohy: 

vizualizace památníku, text památníku, výška a umístění textu na památníku 

1. Dokument, kterým je žadatel založen nebo zřízen, není-li registrován v příslušném rejstříku (např. zřizovací listina příspěvkové organizace) a současně aktuální doklad o oprávnění 

jednat jménem žadatele (např. jmenovací dekret) 

  

    
  

netýká se

Strana 7 / 23



  

2. Výpis z evidence skutečných majitelů dle zák. č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, v platném znění: pouze právnické osoby 
a) částečný výpis z evidence skutečných majitelů dle zák. č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, v platném znění - pouze žadatelé: nadace, nadační fond, ústav, obecně prospěšná 
společnost, spolek, pobočný spolek, zájmové sdružení právnických osob, mezinárodní nevládní organizace nebo školská právnická osoba neuvedená v 5 7 zák. č. 37/2021 Sb., 
b) úplný výpis z evidence skutečných majitelů dle zák. č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, v platném znění, obsahující úplný výpis platných údajů a údajů, které byly vymazány 
bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji - ostatní právnické osoby, které jsou evidované v evidenci skutečných majitelů a které nejsou uvedeny v odrážce a) tohoto odstavce 
  

netýká se 
  

3. Aktuální doklad o zřízení bankovního účtu žadatele obsahující název banky, číslo účtu a označení majitele účtu (např. prostá kopie smlouvy o zřízení účtu, výpis z účtu, potvrzení bankovního 
ústavu s uvedením názvu majitele účtu a číslo účtu) 
  

viz příloha 01 
  

4. Podrobnější popis projektu 
  

viz příloha 02   
  

V Brně dne 27.02.2023 

    Podpis statutárního zástupce/zmocněnce Razítko et 08 
X © 3 © 
   

  

      

   Strana 8 / 23



    
 

Strana 9 / 23



PAMÁTCE 

10090 
ŽIDOVSKÝCH OBČANŮ  

 Strana 10 / 23



 

 
Strana 11 / 23



Čs UniCredit Bank 

SMLOUVA O BĚŽNÉM ÚČTU 

mezi UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., se sidlem, | Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4, IČO: 64948242, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, v oddile B, vložce 3608 (dále jen „Banka“) a 

  

    

  

  
  

  
  

obchodní firma/název právní forma ičo Židovská obec Brno 
49465473 zapsaná v OR vedeném Rejstřík evidovaných právnických telefon fax e-mail | osob Ministerstvem kultury České republiky 

Sp. zn. 

sídlo U 
bankovní poradce TŘÍDA KPT. JAROŠE 1922/3, 602 00 Brno Ing. Jan Buček | další informace způsob jednání DI tuzemec [X obchoduji na vlastní účet L cizozemec © Srážková daň odváděna v ČR LlanoDOne| O obchoduji ve prospěch:   

  
(dále jen „Majitel účtu“ nebo „Klient“) 

(Banka a Majitel účtu/Klient dále společně jen „smluvní strany“), 

se dohodli, že Banka zřídí pro Klienta 

běžný účet č. | kód banky měna 1925258024 
[2700 CZK 

Banka si vyhrazuje právo v odůvodněných případech po předchozím písemném oznámení klientovi změnit číslo účtu. 

  

  

  

  

  

Způsob a forma předávání výpisů Frekvence vyhotovování výpisů ] elektronicky prostřednictvím přímého bankovnictví měsíční 
Jazyk pro výpisy z účtu Způsob předávání ostatní korespondence D česky D anglicky DO německy poštou O osobním vyzvednutím v bance Korespondenční adresa (pokud se liší od adresy sídla) 

  
Banka si vyhrazuje právo odeslat na výše uvedenou adresu neodkladná sdělení. 

Výpis z účtu je vytvořen, pokud během zvoleného období pro zasílání výpisů došlo k pohybu na účtu. 

Jiná ujednání: 
. 

Běžným účtem pro právnické osoby se rozumi účet ve smyslu ustanovení S 2662 a násl. občanského zákoníku, který slouží k podnikatelským účelům. 

Ke dni nabytí účinnosti této smlouvy pozbývá platnosti původní smlouva o běžném účtu, na jejímž základě byl ke dni 19.12.2003 otevřen běžný účet č. 1925258024. Původní podpisový vzor k výše uvedenému běžnému účtu zůstává i nadále platný. 

Majitel účtu podpisem této smlouvy v plném rozsahu uznává veškeré doposud uskutečněné finanční operace na jeho běžném účtu č. 1925258024 a prohlašuje, že s těmito operacemi souhlasí. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou Obecné obchodní podmínky UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. (dále jen „Obecné obchodní podminky“), Produktové obchodní podmínky pro účty a platební styk UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. (dále jen „Produktové podmínky pro účty a platební styk“) a Sazebník odměn za poskytování bankovních služeb UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. (dále jen „Sazebník“). 

Majitel účtu potvrzuje, že obdržel Obecné obchodní podmínky, Produktové podmínky pro účty a platební styk a Sazebník, vše platné ke dni podpisu smlouvy, a že s nimi souhlasí, zavazuje se je dodržovat a případně zabezpečit jejich dodržování jím zmocněnými osobami. 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia 3 $, SickyRegisterec Ofice Želetavská 1825/1, 14092 Praha 6, Obchocní rejstřík ICommerciai Register: Městský souo v Praze, occitB, vložka 3608, |ČAaenttication number 64948242, směrový kod Banky/Bank code: 2700. www.umereotDank.cz

Strana 12 / 23



€9 UniCredit Bank 
Majitel účtu výslovně přijímá oprávnění Banky Obecné obchodní podmink: y i Sazebník jednostranně měnit za podmínek a postupem stanoveným pro tento účel v článcích 3 a 8.3 Obecných obchodnich podmínek; Majitel účtu současně výslovně přijímá úpravu obsaženou v následujících či 
obchodním podmínkám, 2.2 - omezení rozsahu poskytovaných služeb, 6.3 

láncích Obecných obchodních podmínek: 1.1 - vztahy podřízené Obecným 
- oprávnění Banky odmítnout požadavek klienta, 7.2 - oprávnění Banky postoupit pohledávku nebo smiouvu na třetí osobu), 7.3 - zákaz postoupení klientem, 7.5 - výpověď smlouvy a její důsledky, 7.6 - odstoupení od smlouvy a jeho důsledky, 9- Úhrada pohledávek Banky, započtení a promičení, 12.1 - omezení odpovědnosti Banky, 12.10 - omezení provozu Banky, 13.6 - doručení písemné zásilky a 14- Rozhodné právo, soudní místo a finanční arbitr. 

Majitel účtu výslovně přijímá oprávnění Banky Produktové podmínky pro účty a platební styk i podminky této smlouvu jednostranně měnit za podmínek a postupem stanoveným pro tento účel v článcích 2.1 a 2.2 Produktových podmínek pro účty a platební styk; Majitel účtu současně výslovně přijímá úpravu obsaženou v násled lujících článcích Produktových podmínek pro účty a platební styk: 3.10 — změna čísla účtu Bankou, 7.6 -stanovení výše úrokové sazby, 8.1 — odepisování peněžních prostředků bez příkazu klienta, 8.4 — ověření příkazu, 
Ihůty platebního styku, 13.11 — provádění platebních příkazů, 13.12 — pořadí 
15.2 — omezení odpovědnosti Banky za provedení příkazu, 15.3 - omezení o 

9.2— nedoručitelná korespondence, 13. 4 — 
plateb při nedostatku peněžních prostředků, 
dpovědnosti Banky v zahraničním platebním styku, 16.9— informování o nesprávné konfirmaci a 16.14 — opakování terminovaného vkladu. 

Majitel účtu se zavazuje zaplatit Bance za vedení 
souvislosti s touto smlouvou bezodkladně po jejím poskytnutí odměnu, po, 
službu v Sazebníku, není-li dohodnuto jinak. 

běžného účtu a za každou další službu poskytnutou mu Bankou v 
platek nebo jinou platbu stanovenou pro takovou 

Změny identifikačních údajů týkajících se Majitele účtu uvedených v záhlaví smlouvy nebo změny identifikačních údajů zmocněných osob uvedených na podpisovém vzoru, Majitel 
prostřednictvím stanoveného formuláře. 

Jiné osoby než osoby uvedené v podpisovém vzoru 
základě písemné plné moci udělené jim majitelem účtu. 

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních v českém 
opatřeném podpisy obou smluvních stran. 

účtu/zmocněné osoby oznamují Bance písemně 

jsou oprávněny nakládat s peněžními prostředky na účtu jen na 

jazyce; každá smluvní strana obdrži po jednom vyhotovení smlouvy 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

  
účet zřízen ke dni podpis a razitko majitele účtu 

19.12.2003 

místo, datum 

Brno, 27 7     

razítko banky, podpisy odpovědných osob 

  
    

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. „ Sidlo/Registerec Office. Želetavská 1525/1. 140 92 Praha 4, oddil B, vložka 3608, IČideniticavon number. 64948242 směrový kód banky/Bank code: 2700. www unicredtbank cz 

  

use Boná Czoot Oepuhěe and Slovakia, 28. 
Trnitá 491/3, 602 00 Brno 

IČO: 649 48 242 

(5) 

Obcnodní rejstřík ICommercial Register Městský soud v Praze,

Strana 13 / 23



  

  

e;šMel MINISTERSTVO KULTURY 
NÍ 

BY 
n 

Stav ke dni: 27.12.2022 

Výpis 
z Rejstříku evidovaných právnických osob 

Název: Židovská obec Brno 
Sídlo: © Ulice a číslo: třída Kpt. Jaroše 1922/3 

Obec: Brno, Černá Pole 
PSČ: 60200 

Ičo: 49465473 
Datum evidence: 1.1.1994 Číslo evidence: 11-001/1994 
Statutární orgán: předseda židovské © JÁCHYM KANAREK Od: 21.10.2012 

obce 22.4.1957 . 
Způsob jednání statutárního © Předseda ŽO je statutárním zástupcem ŽO, zastupuje ŽO navenek a jedná 
orgánu: jménem ŽO. 
Zřizovatel: Federace židovských obcí v České republice, Maiselova 250/18, Josefov- © 

Praha I, 11000, IČ 00438341 

V kolonkách Opatrovnictví, Předmět obecně prospěšné, podnikatelské a jiné výdělečné 
činnosti, Status veřejné prospěšnosti, Zrušení evidence, Likvidace, Insolvenční řízení, 
Zánik, Právní nástupce není žádný záznam. 

Počet stran výpisu: 1 
Vyhotovil: | Datum: 27.12.2022 Č.j.: MK 76135/202 

; SOCNS 
Jméno a příjmení: Petra Weiglová 
Podpis: 

 Strana 14 / 23



  

ŽIDOVSKÁ OBEC BRNO třída. Kpt. Jaroše 3, 602 00 Brno, Česká republika 
  

Brno 31.10.2012 

POTVRZENÍ 

Potvrzujeme tímto, že statutárním zástupcem Židovské obce Brno, IČO 49465473, je 
JUDr. Jáchym Kanarek, jenž byl zvolen předsedou na ustavující schůzi představenstva ŽO 
Brno dne 21.10.2012 

dr. jn => 
předséd mise 

  

P 

X , KX 
L tel/fax ŽOB. +420-545 244 710/545 213803 | e-mail: zobOzob.cz | tel/fax JAKUB s.r.o.: +420-545 212 195/545 244 007 | Z 

IČO: 49465473 č.ú.: 1925258024/0400 | web: www.zob.cz | IČO: 48909891 č. ú.: 107874058/0300 

fy

Strana 15 / 23



Rozpočtové opatření v  tis.Kč

 kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          
ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

13.03.2023 rozpočtu + - po  změně
7300 3326 6127 3006 Nestavební investice OK 1 250 -220 1 030

7300 3326 6323 300699 Investiční transfery OK 0 220 220

Strana 16 / 23



                                                                                                                číslo smlouvy:…………  

Smlouva o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna v 
roce 2023 (dále jen „smlouva“)  

  

I.  

Smluvní strany  

Poskytovatel:  Statutární město Brno  
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno  
IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785  
zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovu  
k podpisu smlouvy ve věcech smluvních a k jednání byla na zasedání Zastupitelstva 
města Brna č. Z9/…. konaném dne …..2023 pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, 
vedoucí Odboru kultury MMB  
ve věcech technických je oprávněn jednat Mgr. Tomáš Štěpánek, vedoucí Oddělení 
kulturních služeb Odboru kultury MMB  

  

dále jen poskytovatel  
  

Příjemce:      Židovská obec Brno 

se sídlem tř. Kpt. Jaroše 1922/3 Brno, Černá Pole, 602 00 

IČO 49465473 

jednající Jáchymem Kanarkem, předsedou židovské obce  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

č. ú.: 1925258024/2700 

  

dále jen příjemce  
  

nebo také smluvní strany   
  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové individuální 
investiční dotace z rozpočtu města Brna  

II.  

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální investiční dotace (dále jen dotace), z rozpočtu 
poskytovatele příjemci za účelem úhrady investičních nákladů na projekt: Památník 

deportovaným občanům z města Brna a okolních obcí v době nacistické okupace (památník 
nebo dílo). Dotace bude použita k výrobě a instalaci památníku deportovaným občanům z města 
Brna a okolních obcí v době nacistické okupace na 5. nástupišti hlavního nádraží. Účelem 
projektu/smlouvy je důstojné uctění památky tragického osudu brněnských Židů, kdy během druhé 
světové války zmizelo z Brna a okolí 10 080 spoluobčanů židovského původu. Realizátorem a 
vlastníkem pomníku je příjemce. 

Strana 17 / 23



 

2. Dotace je poskytnuta dle žádosti příjemce ze dne 1. 3. 2023.  

3. Požadovaná dotace bude použita na úhradu investičních nákladů za výrobu a instalaci památníku. 
Památník bude umístěn/instalován dle přiloženého orientačního plánku viz příloha č. 1 této smlouvy. 

4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon č. 320/2001 Sb.“) veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních 
samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla 

pro poskytnutí těchto podpor nevylučují.  
5. Příspěvek je poskytován v souladu s Nařízením Komise EU č. 1407/2013 ze dne 18 prosince 2013 

o použití čl. 107 až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, uveřejněného 
ve Věstníku Evropské unie L351/1 dne 24. prosince 2014.  Příjemce odpovídá za dodržení podmínek 
pro poskytnutí veřejné podpory v režimu de minimis.    

6. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 109 
Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského 
společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků neprodleně vrátit zpět na účet 
poskytovatele včetně úroků stanovených Komisí.  

7. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou naplňovat 
znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy 
v oblasti veřejné podpory. 

8. Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek v pl. znění.   

III.  

Výše a podmínky použití dotace  

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 220 000,- Kč (slovy:   
dvě stě dvacet tisíc korun českých), za účelem realizace památníku deportovaným občanům 
z města Brna a okolních obcí v době nacistické okupace viz čl. II. této smlouvy.  

2. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné splátce ve výši 
220 000,- Kč, nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy.  

3. Dotaci lze použít pouze na úhradu investičních nákladů příjemce přímo souvisejících se realizací 
památníku dle této smlouvy (dále jen způsobilé náklady), při dodržení zásad hospodárnosti, 
účelnosti a efektivnosti vynaložených prostředků.  

4. Dotaci lze použít pouze na způsobilé náklady, které splňují všechny následující podmínky:  
4.1 příjemci vznikly v období od 4. 4. 2023 do 31. 12. 2023 a byly příjemcem uhrazeny do  

31. 12. 2023 (čerpání dotace);   
4.2 byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle předchozích odstavců tohoto článku 

smlouvy a s ostatními podmínkami dle této smlouvy, zejm. čl. II. odst. 3. této smlouvy;  

Strana 18 / 23



4.3 vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb. v pl. 
znění.  

IV.  

Práva a povinnosti smluvních stran  
  

1. Příjemce se zavazuje, že  
- nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, resp. nepřevede 

poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt;  
- zajistí realizaci památníku deportovaným občanům z města Brna a okolních obcí v době 

nacistické okupace v souladu s čl. III. odst. 3. této smlouvy nejpozději do konce termínu 
čerpání dotace dle čl. III. odst. 4.1 smlouvy;  

- bude garantovat zachování památníku deportovaným občanům z města Brna a okolních 
obcí v době nacistické okupace dle této smlouvy min. po dobu 10 let od jejich dokončení, 
v souladu s platnými právními předpisy;  

- bude vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků dotace (nejedná - li 
se o postup dle odst. 4. bod 4.6 tohoto čl. smlouvy);  

- bude kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, že má nárok na 
její odpočet.  

2. Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2024 předložit poskytovateli řádné a úplné vyúčtování 
dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě předložit k poštovní přepravě. Příjemce je rovněž povinen 
vrátit případnou nepoužitou část prostředků dotace na účet poskytovatele takto:  

-  č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo 
nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2023,  

- č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 
2024 do 29. 2. 2024, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy,  

- č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 29. 2. 2024, var. 

symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře.  
Příjemce je povinen o vrácení nepoužité části prostředků dotace ihned informovat poskytovatele.  

3. Vyúčtování dotace bude obsahovat:  
3.1  celkový přehled o tom, jaké finanční prostředky byly příjemcem využity na všechny náklady 

související s realizací díla dle této smlouvy (v členění výše částky a účel výdaje);  
3.2 kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace dle podmínek této smlouvy  

 (v příslušném kalendářním roce). Originály účetních dokladů musí příjemce poskytovateli   
předložit k nahlédnutí. Originály dokladů příjemce dotace budou označeny textem „Hrazeno 

z individuální investiční dotace města Brna", č. smlouvy…… a v částce ……Kč 

4. prokázání úhrady prvotních dokladů:  

4.1 úhradu plateb v hotovosti (doklady: zjednodušený daňový doklad – paragon, faktura,  

smlouva nebo objednávka) je nutno doložit výdajovým pokladním dokladem;  

Strana 19 / 23



4.2 úhradu bezhotovostních plateb (doklady: faktura, smlouva nebo objednávka), je nutno 
doložit kopií výpisu z bankovního účtu příjemce (pokud jde o jiný účet než uvedený v 
záhlaví smlouvy, příjemce doloží doklad o vedení tohoto účtu);  

4.3 závěrečnou zprávu — obsahující zejm. stručný popis průběhu realizace památníku a 

vynaložené finanční prostředky, celkové vyhodnocení splnění účelu realizace památníku, 

způsob prezentace, fotografie dokumentující podobu památníku a umístění (např. 
fotografie, předávací protokoly zhotoveného památníku apod.);  

4.4 fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu 
předloží podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, 

dokládající zúčtování veškerých dokladů, použitích k vyúčtování dotace. Podmínka vést a 
sledovat odděleně účetnictví evidenci čerpání prostředků dotace (viz odst. 1., čtvrtá 
odrážka), bude splněna sledováním čerpání dotace v rámci střediska nebo zavedením 
analytické evidence příslušných účtů. 

4.5 příjemci kteří vedou jednoduché účetnictví prokáží zavedené všech dokladů použitých 
k vyúčtování do peněžního deníku opatřeného podpisem oprávněné osoby.   

4.6  příjemci kteří nevedou účetnictví předloží čestné prohlášení o tom, že příjemce nevede 
účetnictví a doklady, kterými bude dotace vyúčtována, vše opatřené podpisem oprávněné 
osoby.  

5. Podpisem je příjemce povinen potvrdit na vyúčtování dotace jeho správnost a pravdivost.  

6. Odbor kultury MMB je oprávněn písemným oznámením dodatečně stanovit náhradní termín pro 
předložení vyúčtování v případě prodlení příjemce s předložením řádného vyúčtování dotace. 
Náhradní termín nesmí být pozdější než 30 kalendářních dnů od původního termínu. Oznámení o 
stanovení náhradního termínu může být odesláno současně s výzvou k vrácení dotace.  

7. Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu nepředložení 
řádného vyúčtování dotace tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy Odboru 
kultury MMB. 

8. Ve výše uvedené výzvě či oznámení uvede poskytovatel bankovní účet, na který má být dotace 
vrácena. 

9.  Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména 9 odst. 
2 cit. zákona). 

10. Poskytovatel je při uzavírání této smlouvy, jakož i jejích dodatků, povinen postupovat v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Nástupiště železniční stanice Brno hlavní nádraží včetně jejich zařízení a vybavení (přístřešek, 
podpěra přístřešku na které bude památník umístěn, pochůzná plocha do které bude památník 
kotven),  jsou ve vlastnictví Správy železnic, státní organizace, sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, 
110 00, IČO 70994234, oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, Brno, 611 43. Příjemce dotace 
může památník dle písemnosti ze dne 21. 11 2022 zn. 22382/2022-SŽ-OŘ BNO-OPS za dodržení 
podmínek stanovených Správou železnic  na podpěře přístřešku na 5 nástupišti železniční stanice 
Brno hlavní nádraží umístit. Pomník bude zhotoven dle návrhu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy 
(návrh předložen příjemcem). Zájemce je povinen při realizaci díla komunikovat se Správou 

Strana 20 / 23



železnic a řídit se jejich podmínkami, pokyny a stanovisky dle výše uvedené písemnosti a platné 
legislativy. 

12. Příjemce prohlašuje že realizuje (vyrobí a instaluje) památník dle této smlouvy na vlastní nebezpečí 
a odpovědnost a jako vlastník garantuje jeho ponechání v bezvadném stavu min. po dobu 10 let po 

jeho dokončení dle předloženého návrhu.  Veškerá případná autorská práva (licence apod.) 
vztahující se k návrhu případně realizaci památníku budou příjemcem dotace na jeho náklady a 
odpovědnost vypořádána.  

   

  

V.  

Propagace  

  

Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných a elektronických materiálech souvisejících s realizací 
díla (publikace, časopisy, noviny, sborníky, propagační materiály všeho druhu, webové stránky) 
statutární město Brno jako finančního podporovatele projektu a vzniku díla, logo či znak statuárního 
města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením této smlouvy, příjemce je současně 
povinen používat logo v souladu s Manuálem jednotného vizuálního stylu. V případě použití znaku 
statutárního města Brna je třeba postupovat dle platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města 
Brna a znaků a vlajek městských částí. manuál jednotného vizuálního stylu a Statut pro užívání znaku 
a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských částí je uveřejněn na webových stránkách města Brna 
v části https://www.brno.cz/logo/. V nutných případech může příjemce konzultovat použití loga na 
adrese logo@brno.cz. 

  

VI.  

Další povinnosti příjemce  
  

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli změnu kontaktu, bankovního účtu apod., nejpozději do 14 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této změny.      

 

VII.  

Kontrola  

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. provedení 
průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití k účelu dle této smlouvy a předložit při kontrole všechny požadované 
doklady. Kontrolu provádí zpravidla Odbor kultury MMB, případně jiný orgán určený 
poskytovatelem. Příjemce je povinen poskytnout součinnost osobám provádějícím kontrolu. 
 

2. Příjemce se zavazuje na akce konané v souvislosti s realizací či realizovaným dílem na které byla 
poskytnuta dotace informovat a zaslat v přiměřeném předstihu pozvánku elektronicky na adresu 
ok@brno.cz a současně na adresu osickova.simona@brno.cz).  

 

3. Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného průběžnou 
veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. V případě podezření 

Strana 21 / 23

https://www.brno.cz/logo/
mailto:ok@brno.cz


na porušení méně závažných povinností stanovených v čl. IV. odst. 2. a 4 (4.3 až 4.6) nebo v čl. 
V. a čl. VI.  této smlouvy Odbor kultury MMB písemně vyzve příjemce k provedení opatření k 
nápravě v jím stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy, pokud toto 
povaha povinnosti umožňuje. V rozsahu, v jakém příjemce provede opatření k nápravě, platí, že 
nedošlo k porušení rozpočtové kázně.  

4. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy archivovat originály 
dokladů prokazujících čerpání dotace.  

5. Příjemce je povinen na vlastní náklad a nebezpečí zjednat nápravu v případě že při kontrole pomníku 

(min. po dobu 10 let po realizaci pomníku dle smlouvy), poskytovatelem na místě bude zjištěno, že 
pomník je poškozen, znehodnocen oproti stavu při jejich předání. Poškozením se rozumí zejména 
zásahy /vstupy do jeho celistvosti, či částí třetími osobami, vandalismus - mechanické poškození 
povrchů pomníku atd.   

6. Příjemce se zavazuje, že (min. po dobu 10 let od realizace památníku dle smlouvy), bude památník 

materiálově odolný, stálý vůči působení povětrnostních vlivů. V opačném případě je povinen 
příjemce zjednat nápravu.  

7. Zjednání nápravy musí být příjemcem uskutečněno do 30 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele 
k odstranění vadného stavu dle odst. 4. a 5. tohoto článku, nedohodnou - li se smluvní strany jinak.    

  

  

VIII.  

Sankční ustanovení  
  

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy poruší rozpočtovou 
kázeň, tj. neoprávněně použije (zejm. v rozporu s předmětem a účelem dle této smlouvy) nebo zadrží 
poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat v souladu s ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě 
neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod za porušení 
rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených finančních prostředků.  

2. Za porušení méně závažné povinnosti smlouvy, u které není možno provést nápravu v dodatečně 
stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede nápravu ani v dodatečně stanovené 
náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ust. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, stanoven odvod ve výši 1 % z poskytnuté dotace 
za každé jednotlivé porušení. Za méně závažné porušení povinností smlouvy se považuje porušení 
jakékoli povinnosti dle čl. VI., V. smlouvy a porušení čl. IV. odst. 2. odst. 4. bod 4.3 až 4.6. této 
smlouvy.   

3. Při porušení několika méně závažných povinností dle odst. 2 tohoto článku smlouvy se odvody za 
porušení rozpočtové kázně sčítají.  

4. V případě příjemcem porušení čl. VII. odst. 6 činí sankce 1 000 Kč za každý den prodlení s 
odstraněním vadného stavu.   

 

 

 

Strana 22 / 23



IX.  

Závěrečná ustanovení  

1. Změny této smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky, vzestupně číslovanými a podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, přičemž smlouvy zasílá k uveřejnění poskytovatel.  

3. Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že statutární město Brno - Magistrát města Brna 
zpracovává osobní údaje v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). Více informací je umístěno na stránkách: https://www.brno.cz/gdpr/. 

4. Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž z důvodů 
uvedených v ust. § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
zrušit. V obou případech ukončení smlouvy písemně a musí v ní být uvedeny důvody, které vedly k 
ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv a závazků. Tuto smlouvu lze ukončit též 
výpovědí jednou ze smluvních stran dle ust. § 166 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. 
Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědí dotčené smluvní straně. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Poskytovatel  
obdrží 3 vyhotovení, příjemce 1 vyhotovení.  
  

Doložka:  
Poskytnutí dotace a tato smlouva byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/…. 

konaném dne ………...2023.  

  

  

V Brně dne  

  

za poskytovatele:                                                         za příjemce:  
  

  

………………………..                                            …………………..…  

Mgr. Kateřina Vorlíčková                                        Jáchym Kanarek, předseda 

vedoucí Odboru kultury MMB      židovské obce Brno 

Strana 23 / 23


